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[Hans Pinstrup.] 
en Krone med normal Købeevne, da vilde 
meget have set bedre ud i Dag, megen Sorg 
og Nød vilde være undga aet. Som frem- 
hævet af flere af vore Nationaløkonomer er 
der to Veje til Arbejdsløshedens Bekæmpelse, 
en højere Sterlingkurs eller Nedskæring. 
Statsordning og Regulering gør det ikke, 
og øgede Skatter, der betyder øgede Byrder 
paa Erhvervslivet, er Gift for Arbejdsmulig- 
hederne i dette skattehærgede Land. Der 
er al mulig Grund til en rolig, nøgtern og 
lidenskabsløs Overvejelse af Valutapoli- 
tikken. Hensynet til Helheden, til Erhvervs- 
livet og til Ar bej dsløshedens Bekæmpelse maa 
her sættes over snævre egoistiske Interesser. 

Sterlingkursens Forhøjelse i Januar til 
22% har jo kun haft gode Virkninger. For 
Landbrugets Vedkommende havde det den 
Virkning, at der for Juli Kvartal opnaaedes 
en Smørpris af 166 Øre pr. kg; med Sterling- 
paritet vilde Smørprisen have været 135, 
altsaa 31 Øre mindre pr. kg, og med Guld- 
paritet vilde Smørprisen have været 91 Øre 
pr. kg. Prisen for Flæsk har for Juli Kvartal 
været 131 Øre pr. kg, med Sterlingparitet 
vilde Prisen have været 106 Øre og med 
Guldparitet 72 Øre pr. kg; for Æg henholds- 
vis 81, 66 og 45 Øre pr. kg. Dertil kommer 
saa de tilsvarende bedre Kaar for alle andre 
Eksporterhverv og den gavnlige Virkning 
for Industriens og Haandværkets Afsæt- 
ningsmuligheder paa Hjemmemarkedet. 

Naar Formanden for Det konservative 
Folkeparti, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, afviste Talen om den højere Sterling- 
kurs's gavnlige Virkning for bl. a. Land- 
bruget og i Stedet henviste til, at Prisstig- 
ningen skyldtes Kontigenteringen i England, 
saa kan det ærede Medlem ikke, med disse 
haandgribelige Kendsgerninger for Øje, vente 
at faa Medhold hos Landbruget, og han stiller 
sig dermed i afgjort Modsætning til den Op- 
fattelse, som Repræsentanter for ca. 70 000 
jyske Landbrugere har givet Udtryk for paa 
Delegeretmødet i Aarhus. 

Tiden er til en rolig og lidenskabsløs 
Overvejelse og Undersøgelse af Mulighederne 
for at gaa de Veje, som Foreningen af jyske 
Landboforeninger har peget paa, og som 
vilde bidrage til Udligning mellem Eksport- 
pristallet, Landbrugspristallet og saa Detail- 
pristallet og andre høje Pristal i vort Land, 
og af de gavnlige Følger, som en saadan øko- 
nomisk Udligning vilde have paa alle Omraa- 
der, først og fremmest i Retning af at skabe 
erhvervsøkonomisk Rentabilitet, Retfærdig- 
hed Erhvervene og Befolkningsdelene imel- 
lem, og effektiv Bekæmpelse af Arbejdsløs- 
heden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr..... 
Hans Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Nielsen: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Pinstrup holdt nu en af de Taler,, 
hvis eneste Virkning er den at forgifte den. 
offentlige Mening her i Landet. Det ærede. 
Medlem staar her Gang paa Gang og an- 
griber Regeringen for, at den ikke skaffer, 
Rentabilitet i Landbruget, men samtidig 
forkaster han den enstemmige Indstilling; 
fra Landbokommissionen, den tilfredsstiller 
ham ikke. Det ærede Medlem bliver ved 
at tale om, at Regeringen skal skaffe Ren- 
tabilitet. Naar det ærede Medlem ud- 
breder sig saa meget om dette Emne, 
hvorfor i al Verden giver han saa ikke selv 
en Anvisning paa, hvorledes Rentabilitet 
skal skaffes til Veje? 

Det ærede Medlem strejfede et Øje- 
blik et Tema, som jeg troede var uddeba- 
teret samtidig med, at det tidligere Medlem 
Hr. Madsen-Mygdal forlod denne Sal. Det 
ærede Medlem, forstod jeg, vilde have 
lavere Lønninger.' Jeg vil give det ærede 
Medlem et godt Raad: at det danske Land- 
brug taler saa smaat om lavere Lønninger. 
Jeg tror ikke, at den Tale er saa kær- 
kommen paa den anden Side af Nordsøen. 
Det ærede Medlem ved maaske, at det er 
de' engelske Arbejdere, der i den væsent- 
ligste Grad er Forbrugere af det danske 
Smør og Flæsk; det ærede Medlem ved 
maaske, at de engelske Landmænd efter 
en Lov af 1924 maa betale deres Land- 
arbejdere en Ugeløn af mellem 31 og 35 
Shillings, og at de ikke kan komme under 
denne Betaling. I en Tid, hvor Ordet 
Dumping spiller saa stor en Rolle, tror jeg 
ikke, det ærede Medlem skal søge at lokke 
danske Landmænd ind paa en Politik, der 
kan opfattes paa en for det danske Land- 
brug skadelig Maade paa den anden Side 
af Nordsøen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Pinstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Pinstrup: Det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen har i betydende Grad 
misforstaaet min Tale. Den var ikke noget 
Krav om en ensidig Lønnedsættelse, men 
et Krav om, en Understregning af Betyd- 
ningen af, at Landbruget bliver stillet lige 
med alle andre Erhverv og Foretagender i 
vort Land. Det er Landbruget ikke for 
Tiden; gennem Valutacentralen har man 
baandlagt den naturlige Udligning, som 


